SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1986/2025
  ISSN – 2965-243X
  QUARTA – 30 DE ABRIL DE 2025

EXECUTIVO

        PORTARIA Nª 169 DE 30 DE ABRIL DE 2025.   Dispõe sobre a Exoneração a Pedido do Servidor que mencion ............................................................................ 2
        AVISO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 013/2025 ................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 1986/2025 – 30 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - 2965-243X

PORTARIA Nª 169 DE 30 DE ABRIL DE 2025. Dispõe sobre a Exoneração a Pedido do Servidor que mencion

PORTARIA Nª 169 DE 30 DE ABRIL DE 2025.

Dispõe sobre a Exoneração a Pedido do Servidor que menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Exonerar a pedido o servidor público municipal Antônio de Araújo Gonçalves, portador do CPF: ***.376.223-10, lotado no Gabinete do

Prefeito, no cargo de Chefe de Gabinete deste Município.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca – MA, 30 de abril de 2025.

_________________________________________________

FRANCISCO MENEZES SOUZA

Prefeito Municipal.

Identificador: 1840-b48d474769f2e8918608df134c62e908f41c8c7f

AVISO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 013/2025

REF.: PROCESSOS NO 069/2025 – INEXIGIBILIDADE 013/2025 -

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPPAL DE PASSAGEM FFRANCA – MA

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E A EMPRESA –

INFORX CONSULTORIA E GERÊNCIAMENTO DE TI, OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE

NATUREZA PREDOMINANTEMENTE INTELECTUAL,

CONSISTENTES NA ELABORAÇÃO, DESENVOLVIMENTO,

CUSTOMIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS

INFORMATIZADOS INTEGRADOS ÀS ATIVIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

FRANCA/MA, – PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A

CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO - VALOR TOTAL: R$

309.400,00 (trezentos e nove mil e quatrocentos reais) - AMPARO

LEGAL: Artigo 74, alínea 'c'", DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021–

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

PASSAGEM FRANCA02 PODER EXECUTIVO 02 03 SECRETARIA

ADMINISTRAÇÃO 020300 SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO 04

Administração 04 122 Administração Geral 04 122 0003

ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR 04 122 0003 2014

0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETÁRIA DE

ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA 001.001 Recursos Próprios do Município – INFORX

CONSULTORIA E GERÊNCIAMENTO DE TI, COM O CNPJ º

51.127.787/0001-98 REPRESENTADA PELO SR.ª DENIZE SILVA

LOPES – RATIFICAÇÃO: FRANCISCO MENEZES DE SOUZA JUNIOR

- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PASSAGEM

FRANCA (MA), 30 DE ABRIL DE 2025.

Identificador: 1046-8061ad717e7b905c7d7221c51a092d1c44e5119d

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 1986/2025 – 30 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - 2965-243X

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-05-01 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA Nª 169 DE 30 DE ABRIL DE 2025.   Dispõe sobre a Exoneração a Pedido do Servidor que mencion
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 013/2025

		2025-05-01T03:08:07+0000